Российская Федерация

Республика Алтай

Чойский район

Сейкинская

сельская администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Сööк

iypтынг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2015г.                                                   с. Сейка                                                                №    14
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 03.02.2015) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 31.03.2015), руководствуясь Уставом Сейкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, санитарии и экологической безопасности Сейкинского сельского поселения на 2015г. согласно приложения.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений расположенных на территории Сейкинского сельского поселения принять к исполнению план мероприятий по благоустройству, санитарии и экологической безопасности.

3. Специалисту по работе с населением ознакомить  руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности с настоящим Постановлением, а также разместить настоящее Постановление на информационных стендах села и на сайте администрации в сети «Интернет» с 31.03.2015г.

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования

Сейкинского сельского поселения                                                    Е.В. Ложкин

Приложение к Постановлению Главы

Муниципального образования

Сейкинское сельское поселение

от 30.03.2015г. № 14

План мероприятий
по благоустройству, санитарии и экологической  безопасности Сейкинского сельского поселения  на 2015 год

	№

п/п
	Запланированные мероприятия по благоустройству, санитарии

и экологической безопасности
	сроки
	Ответственные

исполнители
	Источники

Финансирования,

исполнители

	1.
	Организация месячников по благоустройству, санитарной очистки и экологической защиты населения. В рамках месячников:

1. Проведение субботников по очистки территории поселения от мусора.

2. Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок с привлечением не работающих граждан к общественным работам.

	Апрель- Май

Сентябрь-Октябрь

2015год
	Глава сельского

поселения

Руководители

организаций и

предприятий

Ответственный

За работу с

центром занятости
	Местный бюджет,

средства фонда

занятости, население (далее

средства ФЗ),

инициатива

жителей села.

	2.
	Активизация работы с населением и проведение уточнение по закреплению прилегающей территории за домовладельцами,

организациями, учреждениями и предприятиями торговли, согласно Положению по благоустройству села.
	Апрель – Май

2015год
	Глава сельского

поселения,

специалисты администрации

	Инициатива

органов местного

самоуправления,

общественных

формирований

	3.
	Организация и проведение конкурсов на звание «Лучшая усадьба», «Лучшая улица»
	Июнь-Август

2015г
	Директор СДК
	Местный бюджет,

Спонсоры.

	4.
	Рекомендация руководителям организаций, учреждений,

предприятий торговли исполнения  приведения зданий, ограждений  в эстетический вид.
	Июнь – Июль
	Глава сельского

поселения
	Средства

учреждений и

организаций.

	5.
	Требование от руководителей организаций, учреждений,

предприятий торговли  проведения благоустройства, санитарной очистки на своей территории и прилегающих участках.
	Апрель – Май

2015г
	Глава сельского

поселения
	Средства

учреждений и

организаций

	6.
	Установление контроля за соблюдением графика вывоза ТБО

с территории сельского поселения
	Апрель – Май

2015г
	Глава сельского

поселения,

специалисты администрации
	Местный бюджет,

средства

физических лиц.

	7.
	Активизация работы с административной комиссией по

привлечению к административной ответственности недобросовестных владельцев домов, квартир за:

-   несанкционированные свалки

- сжигание мусора, растительных остатков и ТБО на территории села

- сваливание мусора и выливание жидких помоев за пределами своего участка.
	Июнь – Август

2015г
	Сотрудники

администрации,

представители

административной

комиссии
	Инициатива

органов местного

самоуправления,

общественных

формирований

	8.
	Проверка установки табличек с наименованием улиц и номерных знаков.
	Апрель

2015г
	Специалисты

администрации
	Инициатива

органов местного

самоуправления,

общественных

формирований

	9.
	Требование от собственников - разобрать и вывезти разрушенные и сгоревшие  строения домов.

	В течение 2015 года
	Глава сельского

поселения.

	Местный бюджет,

средства

физических лиц.

	10.
	Проведение субботника кладбища.
	Апрель – Май

2014г
	Глава сельского

поселения.

	Инициатива

органов местного

самоуправления,

общественных

формирований

	11.
	Подведение итогов конкурса на звание «Лучшая усадьба»,

«Лучшая улица»
	Сентябрь

2015г
	Оргкомитет
	Местный бюджет,

Спонсоры.

Глава Муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                            Е.В. Ложкин